FUSES / SICHERUNGEN PFRX
Resettable fuses / Rückstellende Sicherungen
Wire leaded
PTC-Fuses
Type PFRX
Cured, flame retardant epoxy
Polymer insulating material

Fabrikationscode
(Letzte Ziffer vom
Jahr und juliani-
sches Datum)
50          75         100
FUSES / SICHERUNGEN PFRX
Resettable fuses / Rückstellende Sicherungen
www.schurter.com 27
Type / Typ Vmax Imax Ihold Itrip Initial 1 Hour (R1) Post- Max. Time Tripped Power
Resistance / Trip Resistance / to trip at 23 °C / Dissipation /
Halte- Auslöse- Ausgangs- Widerstand 1 h Max. Tripzeit Verlustleistung im
strom strom widerstand nach Auslösung bei 23 °C hochohmigen Zust.
Amperes / Ohms at 23 °C Ohms at 23 °C Seconds at 23 °C / Watts at 23 °C /
Ampere bei 23 °C Ohms bei 23 °C Ohms bei 23 °C Sekunden bei 23 °C Watt bei 23 °C
V A Hold Trip min. max. R1 max.
PFRX.110.X 60 40 1.10 2.20 0.15 0.25 0.38 8.2 1.50
PFRX.135.X 60 40 1.35 2.70 0.12 0.19 0.30 9.6 1.70
PFRX.160.X 60 40 1.60 3.20 0.09 0.14 0.22 11.4 1.90
PFRX.185.X 60 40 1.85 3.70 0.08 0.12 0.19 12.6 2.10
PFRX.250 60 40 2.50 5.00 0.05 0.08 0.13 15.6 2.50
PFRX.300 60 40 3.00 6.00 0.04 0.06 0.10 19.8 2.80
PFRX.375 60 40 3.75 7.50 0.03 0.05 0.08 24.0 3.20
Electrical Characteristics / Elektrische Daten
Dimensions / Abmessungen
Type / Typ A B C D E Style / Lead / Material /
max. max. nom. Tol. ± min. max. Bauform Anschluss Material

PFRX.300 4.65 4.08 3.57 3.00 2.43 2.16 1.89 1.62 1.20
PFRX.375 5.81 5.10 4.46 3.75 3.04 2.70 2.36 2.03 1.50
How To Order / Bestellschlüssel
PF     RX  . XXX . X
PTC-Fuse /
PTC-Sicherung
Style / Typ
RX = Radial Leaded Component /
Radiale Anschlüsse
Hold Current, Ihold / Haltestrom
110-375 (1.10 mA - 3.75 A)
Packaging Options / Verpackungsmöglichkeiten
- = Bulk Packaging / Lose
.2 = Tape and Reel* / gegurtet auf Rollen*
.3 = Ammo Pack* / gegurtet inFaltschachtel*
*Packaged per EI486-B / *Verpackung gemäss EI486-B
Packaging / Verpackung
Bulk / Lose All types = 500 pcs. per bag / alle Typen 500 Stück pro Verpackungseinheit
(leave .X space empty /
X freilassen)
Tape and reel / Gegurtet PFRX.110 – PFRX.160 = 1500 pcs. per reel / Stk. pro Rolle;
.X = 2 PFRX.185 = 1000 pcs. per reel / Stk. pro Rolle
Ammo Pack: / Ammo-Verp. PFRX.110 – PFRX.160 = 1000 pcs. per reel / Stk. pro Rolle;
.X = 3 PFRX.185 = 500 pcs. per reel / Stk. pro Rolle